
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от «19» марта 2025г.                                                                                                                 № 136 

 

«О мерах по организации занятости обучающихся и обеспечению безопасности  

в период весенних каникул в 2024-2025 учебном году» 

      

С целью реализации мер по организации занятости обучающихся и обеспечению их 

безопасности в период весенних каникул в 2024-2025 учебном году и в соответствии с 

распоряжением Юго-Восточного управления МО СО № 148-од от 18.03.2025г. «О мерах по 

организации занятости обучающихся и обеспечению безопасности  в период весенних каникул 

в 2024-2025 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести весенние каникулы в соответствии с годовым календарным учебным графиком на 

2024-2025 учебный год с 22.03.2025г. по 30.03.2025г. /включительно/. 

 

2. Заместителю директора по ВР Николаевой Е.М. обеспечить организацию  занятости детей и 

подростков в период весенних каникул в 2024-2025 учебном году  за счет функционирования 

пришкольной площадки, школьного спортивного клуба в соответствии с требованиями 

санитарного законодательства. 

 

3. Николаевой Е.М.: 

-  разместить информацию о  запланированных мероприятиях на  пришкольной площадке; 

расписание объединений структурных подразделений, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы; расписание работы школьного театра; мероприятий 

патриотической и иной направленностей на главной странице официального сайта школы  до 

21.03.2025 года; 

- совместно с классными руководителями проводить постоянную профилактическую работу по 

предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, детского и подросткового 

травматизма, дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков, 

противопожарную профилактику; 

- организовать работу инициативной группы «Родительский патруль», разместить график 

работы  Родительского патруля на главной странице сайта образовательной организации до 

21.03.2025 года; 

- организовать рассылку в родительских чатах памятки безопасного поведения в весенний 

период, разместить на сайте школы и на информационных стендах памятку безопасного 

поведения на весенних каникулах до 21.03.2025 года; 

- разместить на сайте школы ссылки на видеоролики с правилами поведения, организовать 

распространение ссылок  в родительских чатах  до 21.03.2025 года; 

- обеспечить приоритетную организацию занятости детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации; 

- разместить телефоны для взаимодействия обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с работниками школы (директор, заместитель директора), Юго-Восточного 

управления МО СО (Исхаков А.М., Бледнова О.Е., Уколова С.Н., Балашова Е.А.) до 21.03.2025 

года; 

- ежедневно размещать информацию о мероприятиях  на сайте образовательной организации, 

обеспечить публикацию информации в социальных сетях, направлять информацию для 

размещения на официальном сайте Юго-Восточного управления МО СО. 

 

 

 



4. Классным руководителям обеспечить работу:  

- по осуществлению ежедневного контроля занятости каждого ребенка, находящегося в 

ТЖС;  

- по ежедневному общению с обучающимися группы риска;  

- по обеспечению незамедлительного взаимодействия с органами системы профилактики 

(в случае необходимости). 

 

5. Всем сотрудникам, задействованным в организации и проведении весенних каникул в период 

с 22.03.2025г. по 30.03.2025г.: 

- обеспечить строгое выполнение норм и правил противопожарной, санитарно-гигиенической и 

противоэпидемиологической безопасности, установленных норм безопасности игр, игровых 

сооружений и иной продукции, предназначенной для организации досуга детей и подростков, 

соблюдение техники безопасности персоналом и детьми, норм и правил антикриминальной и 

антитеррористической безопасности, соблюдение требований к перевозкам детей 

соответствующим видом транспорта; 

- во избежание случаев травматизма осуществлять контроль за обеспечением технической 

безопасности всех используемых спортивных сооружений и объектов. 

 

6. Незамедлительно информировать территориальные отделы Управления Роспотребнадзора по 

Самарской области, Юго-Восточное управление МО СО о случаях заболевания среди детей и 

работников школы, чрезвычайных ситуациях. 

 

  

 

 

 

 

Директор школы _________________ /Н.А. Саяпина/ 

 

 

 

 


